



Venezia, 28 febbraio 2007
Prot. n. 0095022 /MA

Illustre Signore
Dott. Vincenzo SABATO
Direttore Generale

S E D E

OGGETTO: Interrogazione n. 699 del Consigliere Comunale Alfonso Saetta.

Illustre Direttore,
in relazione all'interrogazione in oggetto richiamata si precisa che rientrano nella competenza di questa direzione S.O.S.I. solo le risposte ai quesiti n. 1 e 2 che di seguito si riportano:

QUESITO N. 1: *per sapere se corrisponda al vero che il solo Comune di Venezia, nonostante il continuo calo demografico, abbia veramente più dipendenti in organico di tutto l'ente Regione Veneto, e quale sia l'esatto numero.*

RISPOSTA: Si rappresenta che non è possibile comparare il Comune di Venezia con la Regione del Veneto in quanto si tratta di due enti con competenze complessivamente diverse: il Comune, infatti, è erogatore di servizi sul territorio (Asili nido, Scuole per l'infanzia, Polizia Municipale, Servizi sociali, ecc.) mentre la Regione ha funzioni di programmazione e, secondo il dettato costituzionale, opera attraverso i Comuni e le Province. Ciò premesso al 31 gennaio 2007 erano assunti a tempo indeterminato dalla Regione Veneto n. 2710 mentre erano assunti a tempo indeterminato dal Comune di Venezia n. 2896 dipendenti così ripartiti:

- ✓ Cat. A n. 4 dipendenti
- ✓ Cat. B1 n. 394 dipendenti
- ✓ Cat. B3 n. 200 dipendenti
- ✓ Cat. C n. 1425 dipendenti
- ✓ Cat. D1 n. 596 dipendenti
- ✓ Cat. D3 n. 203 dipendenti
- ✓ Dirigenti n. 74



Il Direttore
della Direzione Sviluppo Organizzativo e
Sistemi Informativi

QUESITO N. 2: *Si richiede di sapere con quali nuove risorse o tagli degli sprechi si intende procedere alla assunzione definitiva degli attuali lavoratori precari come annunciato ed al giusto raddoppio degli effettivi della Polizia Municipale.*

RISPOSTA: La stabilizzazione degli attuali lavoratori precari non richiede oneri aggiuntivi in quanto non vi è una sostanziale variazione di costi tra contratti a tempo determinato e a tempo indeterminato. Per quanto riguarda il potenziamento del Corpo di Polizia Municipale troverà copertura all'interno del piano occupazionale 2007.

Cordiali saluti.

IL DIRETTORE
SVILUPPO ORGANIZZATIVO E SISTEMI INFORMATIVI
- dott. Marco Agostini -

